
Abstrakt (česky) 

Diplomová práce charakterizuje střídavou péči v České republice. Práce je zaměřena 

na vliv střídavé péče na výchovu a vzdělání dítěte na základní škole. Diplomová práce se skládá 

z teoretické a praktické části. Teoretická část je rozdělena na několik podkapitol. Podkapitoly 

jsou orientovány na charakteristiku střídavé péče, jako je zákon o střídavé péči, systém v České 

republice a další formy střídavé péče. Následující podkapitoly se zabývají faktory ovlivňující 

střídavou péči jako je věk a pohlaví. Další součástí teoretické části je dopad střídavé péče na 

výchovu a vzdělání dítě, v jednotlivých vývojových etapách, a to od kojeneckého období až do 

staršího školního věku. Druhou velkou kapitolou je praktická část, která je zaměřena na splnění 

předem stanoveného cíle. Nalezneme v ní hloubkový rozhovor se zaměstnanci základní školy 

a dotazníkové šetření pro třídní učitele. To vše je doplněné střídavou péčí v praxi. 

 


